

## Relatório de Cotação: Agricultura Familiar

Pesquisa realizada entre 28/05/2021 14:17:28 e 28/05/2021 15:40:27

Relatório gerado no dia 28/05/2021 15:49:46 (IP: 179.124.17.3)

### Item 1: legume in natura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 10	3.000	R\$ 3,90 (un)	R\$ 11.700,00

### Item 2: MACAXEIRA COM CASCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 16	2.500	R\$ 3,43 (un)	R\$ 8.575,00

### Item 3: MACAXEIRA SEM CASCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 5	1.500	R\$ 3,94 (un)	R\$ 5.910,00

### Item 4: BANANA PRATA OU MAÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 11	4.000	R\$ 4,97 (un)	R\$ 19.880,00

### Item 5: BANANA PACOVAN OU CHIFRE DE BOI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 19	2.000	R\$ 4,25 (un)	R\$ 8.500,00

### Item 6: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 18	3.000	R\$ 3,56 (un)	R\$ 10.680,00

### Item 7: FARINHA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 38	2.500	R\$ 6,80 (un)	R\$ 17.000,00

### Item 8: GOMA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 6,59 (un)	R\$ 19.770,00

**Item 9: MELANCIA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 6	14.000	R\$ 2,85 (un)	R\$ 39.900,00

**Item 10: ABOBORA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	300	R\$ 2,77 (un)	R\$ 831,00

**Item 11: AÇAÍ**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	5.300	R\$ 121,67 (un)	R\$ 644.851,00

**Item 12: CASTANHA DO PARÁ SEM CASCA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 13	400	R\$ 25,30 (un)	R\$ 10.120,00

**Item 13: COUVE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	1.200	R\$ 13,59 (un)	R\$ 16.308,00

**Item 14: POLPA DE FRUTAS VARIOS SABORES**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 10	3.000	R\$ 16,38 (un)	R\$ 49.140,00

**Item 15: ABACAXI**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 10	2.900	R\$ 3,67 (un)	R\$ 10.643,00

**Item 16: ALFACE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 10	800	R\$ 1,66 (un)	R\$ 1.328,00

**Item 17: CEBOLINHA, COENTRO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 21	1.450	R\$ 2,19 (un)	R\$ 3.175,50

**Item 18: CARA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 16	3.000	R\$ 4,69 (un)	R\$ 14.070,00

## Item 19: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	13.000	R\$ 3,60 (un)	R\$ 46.800,00

## Item 20: CALDO DE CANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	1.150	R\$ 10,46 (un)	R\$ 12.029,00

## Item 21: BURITI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	2.000	R\$ 14,58 (un)	R\$ 29.160,00

## Item 22: INHAME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 5,33 (un)	R\$ 10.660,00

## Item 23: MILHO VERDE SEM PALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	50.000	R\$ 6,31 (un)	R\$ 315.500,00

Valor Global: R\$ 1.306.530,50

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: legume in natura

Preço Estimado: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	legume in natura, tipo: batata doce	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,36
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 17/05/2021 08:10
Objeto:	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios (hortifrut) para atender à Secretaria de Desenvolvimento Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata doce	Identificação: N°Pregão.172021 / UASG:984305
CatMat:	463753 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /12
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 150
		Unidade: Quilograma 0,00
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.245.754/0001-07	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,36
<b>* VENCEDOR *</b>		

Descrição: in natura

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,27

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	<b>Data:</b> 14/05/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica. CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata doce	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312021 / UASG:987231
<b>CatMat:</b> 463753 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 888
	<b>Unidade:</b> Quilograma 0,00
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.667.904/0001-79	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 4,12
<b>* VENCEDOR *</b>		

Descrição: Batata doce amarela-rosa extra

27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	R\$ 4,27
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: Batata doce amarela-rosa extra

13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 4,27
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: BATATA DOCE

19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 4,27
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: Batata doce amarela-rosa extra

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 12/05/2021 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentos e descartáveis destinados à manutenção da Casa Lar e programas de interesse do município de Caetité-Ba. Informações gerais: Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata doce	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:983403
<b>CatMat:</b> 463753 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> 3/55
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Quilograma 0,00
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.475.575/0001-87	ALTEMAR SOUZA GUIMARAES	R\$ 2,35

Descrição: BATATA DOCE: Batata doce lavada e selecionada. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente bem desenvolvimento, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológico, pragas e doenças e estar em perfeito estado de conservação e maturação.

05.024.789/0001-34	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 2,40
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: BATATA DOCE: Batata doce lavada e selecionada. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente bem desenvolvimento, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológico, pragas e doenças e estar em perfeito estado de conservação e maturação.

05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 4,60
--------------------	--	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.037.785/0001-60	MARCOS ADRIANO CARDOSO VILASBOAS BARROS	R\$ 4,74

\* VENCEDOR \*

Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,48

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	<b>Data:</b> 05/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das unidades de saúde pertencentes a ao Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz do Capibaribe- PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463753 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:62021 / UASG:928340
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 2,48

\* VENCEDOR \*

Descrição: BATATA DOCE TIPO ROXA, GRAÚDA E DE 1ª QUALIDADE

**Item 2: MACAXEIRA COM CASCA**

Preço Estimado: R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	MACAXEIRA COM CASCA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,86

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 23/04/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ariquemes por um período de 04 (quatro) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CASCA ARROZ - Macaxeira de Primeira Qualidade.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:450522
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 646
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,85

\* VENCEDOR \*

Descrição: Macaxeira de Primeira Qualidade.

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,86
--------------------	--------------------	----------

Descrição: Macaxeira de Primeira Qualidade.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,40**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SUAS UNIDADES VINCULADAS  
**Descrição:** MACAXEIRA - MACAXEIRA

**Data:** 22/03/2021 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00254221  
**Lote/Item:** 1/26  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** transparencia.picos.pi.gov.br:5655/  
Transparencia/  
**Quantidade:** 165  
**Unidade:** KG  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.539.566/0001-84	MARIA JANAINA DE SOUSA 01166201376	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,49**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO  
**Descrição:** MACAXEIRA - MACAXEIRA

**Data:** 10/02/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00003121  
**Lote/Item:** 1/83  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 450  
**Unidade:** KG  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 2,49
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,49**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAUBA  
**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO O FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E PÃES PARA ATENDER UP A 24h MARIA JOSÉ DE ALBUQUERQUE ROSENDO DO MUNICÍPIO DE TIMBAUBA/PE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

**Descrição:** MACAXEIRAA - MANDIOCA / MACAXEIRA, sem cortes de primeira qualidade, in natura, casca íntegra. Firme, tubérculo de aspecto alongado, coloração uniformes, cheiro e sabor próprios com cozimento garantido, compacto e firme, isenta de material terroso, sem partes arroxeadas, folhas e talos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte e consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

**Data:** 05/11/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:840712  
**Lote/Item:** 57/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 11/12/2020 09:06  
**Homologação:** 11/12/2020 09:06  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 936  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,46
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: MANDIOCA / MACAXEIRA, sem cortes de primeira qualidade, in natura, casca íntegra. Firme, tubérculo de aspecto alongado, coloração uniformes, cheiro e sabor próprios com cozimento garantido, compacto e firme, isenta de material terroso, sem partes arroxeadas, folhas e talos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte e consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. IN NATURA

	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 2,47
--	--	----------

Descrição: Descrição não informada

	RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EPP	R\$ 2,49
--	------------------------------------	----------

Descrição: MANDIOCA / MACAXEIRA, sem cortes de primeira qualidade, in natura, casca íntegra. Firme, tubérculo de aspecto alongado, coloração uniformes, marca: ceasa

	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,49
--	---	----------

Descrição: MANDIOCA / MACAXEIRA, sem cortes de primeira qualidade, in natura, casca íntegra. Firme, tubérculo de aspecto alongado, coloração uniformes, cheiro e sabor próprios com cozimento garantido, compacto e firme, isenta de material terroso, sem partes arroxeadas, folhas e talos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte e consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. MARCA: CEASA

	LM DISTRIBUIDORA SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 2,49
--	---	----------

Descrição: MANDIOCA / MACAXEIRA, sem cortes de primeira qualidade, in natura, casca íntegra. Firme, tubérculo de aspecto alongado, coloração uniformes, cheiro e sabor próprios com cozimento garantido, compacto e firme, isenta de material terroso, sem partes arroxeadas, folhas e talos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte e consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. MARCA: IN NATURA. Desejo invocar a CONDIÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, para fins de exercício de quaisquer dos benefícios previstos na Lei Complementar 123/2006

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,90

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / (1) MUNICIPIO CAMPO ALEGRE

Data: 16/06/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR O KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: MACAXEIRAA - MACAXEIRA - fresca e higienizada com casca íntegra, sem rupturas ou defeitos, com as características organolépticas mantidas.

Identificação: Nº Licitação: 818634

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/06/2020 13:45

Homologação: 17/06/2020 13:45

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Quantidade: 25.068

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

32.353.943/0001-94	COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,01
--------------------	------------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Descrição: MACAXEIRA - fresca e higienizada com casca íntegra, sem rupturas ou defeitos, com as características organolépticas mantidas. Marca: IN NATURA

	ALUISIO LUIS DOS SANTOS - EPP	R\$ 0,01
--	-------------------------------	----------

Descrição: MACAXEIRA - fresca e higienizada com casca íntegra, sem rupturas ou defeitos, com as características organolépticas mantidas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME

	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,01
--	------------------------------------	----------

Descrição: MACAXEIRA - fresca e higienizada com casca íntegra, sem rupturas ou defeitos, com as características organolépticas mantidas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME

	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 2,90
--	---------------------	----------

Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME PLANILHA EMA ANEXO

	CAIO VITOR LEMOS LARANJEIRA TENORIO LTDA	R\$ 3,00
--	--	----------

Descrição: Conforme instrumento convocatório Valor unitario: 3,00 Marca: conforme proposta em anexo

	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,37
--	----------------------------------	----------

Descrição: MACAXEIRA - fresca e higienizada com casca íntegra, sem rupturas ou defeitos, com as características organolépticas mantidas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME Marca: In Natura

	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 4,00
--	--	----------

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: MACAXEIRA - fresca e higienizada com casca íntegra, sem rupturas ou defeitos, com as características organolépticas mantidas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME

## Item 3 - MACAXEIRA SEM CASCA

Preço Estimado: R\$ 3,14 (3)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	MACAXEIRA SEM CASCA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 23/04/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ariquemes por um período de 04 (quatro) meses.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 252021 / UASG:450522

Descrição: CASCA ARROZ - Macaxeira de Primeira Qualidade.

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 646

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.659.230/0001-80

L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,85

\* VENCEDOR \*

Descrição: Macaxeira de Primeira Qualidade.

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 4,86

Descrição: Macaxeira de Primeira Qualidade.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 19/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Modalidade: DISPENSA

Descrição: MACAXEIRA BRANCA - MACAXEIRA BRANCA

SRP: NÃO

Identificação: 10000221

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: [terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/](http://terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/)

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.565.864/0001-04

COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJOS - COOMAPLAS

R\$ 4,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	<b>Data:</b> 22/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SUAS UNIDADES VINCULADAS	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA - MACAXEIRA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00254221
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 165
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PI

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.539.565/0001-84	MARIA JANAINA DE SOUSA 01166201376	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,49

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	<b>Data:</b> 10/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA - MACAXEIRA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00003121
	<b>Lote/Item:</b> 1/83
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> 170.79.153.44:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 2,49
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

**Item 4: BANANA PRATA OU MAÇA**

Preço Estimado: R\$ 4,40 /un

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	BANANA PRATA OU MAÇA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,80

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Data:</b> 17/05/2021 08:10
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios (hortifrut) para atender à Secretaria de Desenvolvimento Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464381 - FRUTA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:984305
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma 0,00
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.245.754/0001-07	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		
Descrição: in natura		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data: 14/05/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:987231
CatMat: 464381 - FRUTA	Lote/Item: /12
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.126
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.667.904/0001-79	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 5,11
* VENCEDOR *		
Descrição: Banana prata extra		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	R\$ 5,28
Descrição: Banana prata extra		
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 5,28
Descrição: BANANA PRATA		
19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 5,28
Descrição: Banana prata extra		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG	Data: 11/05/2021 08:40
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:985097
CatMat: 464381 - FRUTA	Lote/Item: /12
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18.200
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.837.616/0001-45	SAMUEL LIMA MIRANDA SANTOS 10526401680	R\$ 3,60
* VENCEDOR *		
Descrição: Banana prata Fruta, tipo: banana prata, banana branca, apresentação: natural.		
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,69
Descrição: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL		
41.166.089/0001-48	TROPICAL MINAS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,79
Descrição: Banana prata Fruta, tipo: banana prata, banana branca, apresentação: natural.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA.  
**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464381 - FRUTA

**Data:** 07/05/2021 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:980385  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,00
Descrição: Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural		
40.603.690/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,10
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50
Descrição: Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural		

Item 7 (BANANA PACOVAN OU CHIFRE DE BOI)

Preço Estimado = R\$ 3,63

Medida dos Preços Obtidos = R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BANANA PACOVAN OU CHIFRE DE BOI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,63

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 7ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 31]Batalhão de Infantaria Motorizado  
**Objeto:** Eventual aquisição de Gêneros alimentícios, Artigos de padaria, material de copa e cozinha e GLP.  
**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464379 - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN APRESENTAÇÃO NATURAL

**Data:** 22/04/2021 10:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:160173  
**Lote/Item:** /20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 140  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.974.141/0001-61 * VENCEDOR *	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 2,47
Descrição: FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL - COTA RESERVADA PARA PRODUTOR RURAL EM 20% DO ITEM 19		
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 3,63
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
06.921.660/0001-91	F. D. DANTAS	R\$ 3,77
Descrição: FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL - COTA RESERVADA PARA PRODUTOR RURAL EM 20% DO ITEM 19		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7ª Brigada de Infantaria Motorizada

31] Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros alimentícios, Artigos de padaria, material de copa e cozinha e GLP..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464379 - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 22/04/2021 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160173

Lote/Item: /19

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.821.449/0001-10	ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA	R\$ 2,17
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL		
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 2,41
Descrição: FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL		
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 2,47
Descrição: FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL		
27.119.367/0001-85	PEDRO SABINO DA COSTA NETO	R\$ 2,50
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 3,63
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 3,77
Descrição: FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL		
02.368.789/0001-63	INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: "FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL"		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464379 - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 16/04/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:926422

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.718.702/0001-66	E GOMES DO CARMO	R\$ 4,70
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 4,80
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 5,10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.580.315/0002-22	ANDERSON MEDEIROS MOTA	R\$ 8,83
Descrição: Banana, Espécie: pacovã Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.		
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,73

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA	<b>Data:</b> 09/04/2021 09:08
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados a merenda escolar e demais atividades dos programas e secretarias do município, conforme especificações no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:980492
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.622.070/0001-66	ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED	R\$ 3,46
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: BANANA PRATA – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.		
03.160.525/0001-82	NORT FRUT EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: BANANA PRATA – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,45

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	<b>Data:</b> 07/04/2021 09:32
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, tais como: estivas em geral, enlatados, produtos de açaúgues, aves, frutas, verduras, laticínios, panificação, dentre outros, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de São Luiz - Roraima..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:980315
<b>CatMat:</b> 464379 - FRUTA, TIPO BANANA PACOVAN APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.888.566/0001-15	A. A. L. DO NASCIMENTO	R\$ 3,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: Banana da terra ou pacovã – em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes.		
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 3,45
Descrição: Banana da terra ou pacovã – em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes.		
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 5,00
Descrição: Banana da terra ou pacovã – em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes.		

## Item 6: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3,89</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR		Data: 20/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: <b>Farinha de mandioca</b> - Farinha de mandioca, grupo: bijusada, subgrupo: amarela, acidez: alta acidez, teor de amido: teor de amido único		SRP: SIM
CatMat: 458924 - FARINHA DE MANDIOCA		Identificação: NºPregão:332021 / UASG:987883
		Lote/Item: /35
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 45
		Unidade: Embalagem 500,00 G
		UF: PR
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
Descrição: Farinha de mandioca flocada bijú, produto obtido da mandioca, de primeira qualidade, torrada e moída no grau médio, sem sujidades e qualquer material estranho, com coloração e odor característico. Embalagem em plástico resistente, transparente e íntegra, contendo aproximadamente 500g.		
37.526.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 3,89
Descrição: Farinha de mandioca flocada bijú, produto obtido da mandioca, de primeira qualidade, torrada e moída no grau médio, sem sujidades e qualquer material estranho, com coloração e odor característico. Embalagem em plástico resistente, transparente e íntegra, contendo aproximadamente 500g.		
24.751.337/0001-07	DECIO ARAUJO CRUZ	R\$ 4,00
Descrição: Farinha de mandioca flocada bijú, produto obtido da mandioca, de primeira qualidade, torrada e moída no grau médio, sem sujidades e qualquer material estranho, com coloração e odor característico. Embalagem em plástico resistente, transparente e íntegra, contendo aproximadamente 500g.		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3,29</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI AL		Data: 18/05/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cestas básicas para as famílias em estado de vulnerabilidade social do município de Maragogi/AL, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: <b>Farinha de mandioca</b> - Farinha de mandioca, grupo: d'água, subgrupo: branca, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez		SRP: NÃO
		Identificação: NºPregão:110052021 / UASG:982789
		Lote/Item: 1/17
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 8.000
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: AL
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,75
* VENCEDOR *		
Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca torrada, fina e livre de sujidades. A, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		
39.972.151/0002-28	R M DE ARAUJO EIRELI	R\$ 2,90
Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca torrada, fina e livre de sujidades. A, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,05
Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca torrada, fina e livre de sujidades. A, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 3,24
Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca torrada, fina e livre de sujidades. A, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 3,29
Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca torrada, fina e livre de sujidades. A, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 3,29
Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca torrada, fina e livre de sujidades. A, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		
24.511.689/0001-87	RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3,29
Descrição: FARINHA-Farinhademandiocatorrada,finalivredesujidades.A,informaçõesnutricionais,numerodeloteequantidadedoproduto.Deveráapresentarvalidademinimadecincomesesapartirda data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		
18.105.741/0001-00	MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,29
Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca torrada, fina e livre de sujidades. A, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,64
Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca torrada, fina e livre de sujidades. A, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI  
 Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à demanda das Secretarias Municipais, do Gabinete do Prefeito e do 5º Grupamento de Bombeiros do Município de Sarandi/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  
 Descrição: Farinha de mandioca - Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez

Data: 18/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:352021 / UASG:988461  
 Lote/Item: /55  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.134  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.945.654/0001-11	RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: Tipo I, classe fina e seca. Embalagem de 1 Kg. As embalagens deverão conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.		
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 2,85
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: Tipo I, classe fina e seca. Embalagem de 1 Kg. As embalagens deverão conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.		
24.142.114/0001-34	SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Demais detalhes na proposta em anexo		
36.612.674/0001-94	JONATAN SCREMIN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE FRIOS	R\$ 3,64
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: Tipo I, classe fina e seca. Embalagem de 1 Kg. As embalagens deverão conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.		
23.066.615/0001-16	E. GONCALVES DE FARIA - AGROCOMERCIAL	R\$ 3,64
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: Tipo I, classe fina e seca. Embalagem de 1 Kg. As embalagens deverão conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,75

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

**Data:** 18/05/2021 08:30

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição parcelada de generos alimenticios para utilização na merenda escolar, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Farinha de mandioca - Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:984239

**Lote/Item:** /13

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 3,75
<b>* VENCEDOR *</b>		

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA Características: Classe branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 01, baixa acidez e deve apresentar coloração homogênea e ausência de odores. Embalagem: Pacotes plásticos atóxicos, transparentes, limpos, não violados e resistentes e com peso de 1kg. Rotulagem: De acordo com a legislação vigente. Validade: Mínima de 12 (doze) meses. No ato da entrega, a validade mínima deverá ser igual ou superior a 80% do prazo total da validade, contado a partir da data de sua fabricação. O fornecedor deverá apresentar certificado de classificação por lote em cada entrega do produto, em cumprimento à lei n° 9.972, de 25/05/2000.

**REPT: FARINHA DE TAPIOCA**

Preço: Atacado: 10,750000

Média das Propostas Obtidas: 10,750000

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	FARINHA DE TAPIOCA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 13,60

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA

**Data:** 10/05/2021 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Classificador farinha de mandioca - Farinha de Tapioca pacote 1kg

**Identificação:** N°Pregão:92021 / UASG:980441

**Lote/Item:** /14

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 160

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.313.013/0001-60	R. W. VEIGA	R\$ 3,95
<b>* VENCEDOR *</b>		

**Descrição:** Farinha de Tapioca pct. c/1kg

32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,97
--------------------	--	----------

**Descrição:** FARINHA DE TAPIOCA PCT. C/1KG

35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 4,00
--------------------	--------------------------	----------

**Descrição:** Farinha de Tapioca pct. c/1kg

20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 8,00
--------------------	----------------------------	----------

**Descrição:** Farinha de Tapioca pct. c/1kg

01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,90
--------------------	--	-----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: Farinha de tapioca, grossa pct c/1kg	
05.724.970/0001-53	W. DO S. C. BARRA	R\$ 12,36
	Descrição: Farinha de Tapioca pct. c/1kg	
13.523.992/0001-83	M Z DOS SANTOS DE SOUSA	R\$ 12,37
	Descrição: Farinha de Tapioca pct. c/1kg Prazo de Validade 12 (doze) meses	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,60
	Descrição: Farinha de Tapioca pct. c/1kg	
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 14,10
	Descrição: Farinha de Tapioca pct. c/1kg. MARCA: TRADICIONAL FABRICANTE; TRADICIONAL ALIMENTOS	
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,55
	Descrição: Farinha de Tapioca pacote 1kg	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,56
	Descrição: Farinha de Tapioca pacote 1kg	
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 16,57
	Descrição: Farinha de Tapioca pct. c/1kg	
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 16,57
	Descrição: Farinha de Tapioca pacote 1kg	
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,60
	Descrição: Farinha de Tapioca pct. c/1kg	
39.524.120/0001-23	ACAI ATACAREJO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 17,00
	Descrição: FARINHA DE TAPIOCA PCT. C/1KG	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,99

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 26/04/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Registro de preços a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar para formação de kit alimentar, atendendo as demandas da Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.275
<b>CatMat:</b> 94650 - CLASSIFICADOR DE FARINHA DE MANDIOCA	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 3,50
	* VENCEDOR *	
	Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, con tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: maximo de 60 dias, validade de 06 meses.	
40.379.288/0001-71	ALEXSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA 11954091419	R\$ 3,70
	Descrição: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA 1KG	
37.750.976/0001-91	JESSICA LARISSA FERNANDES	R\$ 3,75
	Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, con tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: maximo de 60 dias, validade de 06 meses.	
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 3,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses		
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 3,90
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.		
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,99
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 4,48
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.		
11.981.669/0001-28	MERCADINHO O ESQUINAO LTDA	R\$ 4,50
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,50
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 1KG, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS, VALIDADE DE 06 MESES		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 5,25
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses. (1 UNIDADE)		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 6,50
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 26/04/2021 09:03

Objeto: Registro de preços a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar para formação de kit alimentar, atendendo as demandas da Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CLASSIFICADOR FARINHA DE MANDIOCA - DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses. - COTA RESERVADA.

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:981645

Lote/Item: 2/9

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.425

Unidade: Unidade

CatMat: 94650 - CLASSIFICADOR DE FARINHA DE MANDIOCA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 3,20
* VENCEDOR *		
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses. - COTA RESERVADA.		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 3,45
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses. (1 UNIDADE)		
40.379.288/0001-71	ALEXSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA 11954091419	R\$ 3,65
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses		
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,90
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, com tendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.		
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 3,90

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses. - COTA RESERVADA.

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 4,00

Descrição: FECULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses

28.121.546/0001-10 H F DINIZ R\$ 4,40

Descrição: FECULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.

11.981.669/0001-28 MERCADINHO O ESQUINAO LTDA R\$ 4,50

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.

37.750.976/0001-91 JESSICA LARISSA FERNANDES R\$ 4,50

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 4,50

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 1KG. ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS, VALIDADE DE 06 MESES

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 6,50

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarapuava/PR

Data: 22/02/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em caráter emergencial, esses essenciais para a composição dos cardápios da alimentação escolar. Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Descrição: [MERENDA] Farinha, tapioca - [MERENDA] Farinha, tapioca

Identificação: 202021

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.guarapuava.pr.gov.br:2000/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 800

Unidade: Kg.

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.655.261/0001-33 IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI

R\$ 5,60

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Item 13/13/1 - TAPIOCA

Preço Unitário: R\$ 5,60

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 5,60

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilogramas

GOMA DE TAPIOCA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

19/46

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2º Grupamento de Engenharia de Construção  
 6º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 03/05/2021 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:160353  
**Lote/Item:** /63  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** RR

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem e gás GLP (granel)..

**Descrição:** AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR

**CatMat:** 465693 - AMIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Goma pronta para tapioca, 100% Natural. Goma pronta para Tapioca é um produto natural e sem conservantes, feita com a goma fresca hidratada da mandioca pronta para o preparo. NÃO CONTÉM glúten e não necessita de acréscimo de água. Embalagem 500 gramas.

24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
--------------------	-----------------------------------	----------

**Descrição:** GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, 100% Natural. Goma pronta para Tapioca é um produto natural e sem conservantes, feita com a goma fresca hidratada da mandioca pronta para o preparo. NÃO CONTÉM GLÚTEN e não necessita de acréscimo de água. Embalagem 500 gramas

18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,61
--------------------	-------------------------------------	----------

**Descrição:** GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, 100% Natural. Goma pronta para Tapioca é um produto natural e sem conservantes, feita com a goma fresca hidratada da mandioca pronta para o preparo. NÃO CONTÉM GLÚTEN e não necessita de acréscimo de água. Embalagem 500 gramas. 465693 Embalagem 500 gramas

06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 4,68
--------------------	-------------------------	----------

**Descrição:** GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, 100% Natural. Goma pronta para Tapioca é um produto natural e sem conservantes, feita com a goma fresca hidratada da mandioca pronta para o preparo. NÃO CONTÉM GLÚTEN e não necessita de acréscimo de água. Embalagem 500 gramas.

41.224.293/0001-78	KLONNE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 4,86
--------------------	---	----------

**Descrição:** GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, 100% Natural. Goma pronta para Tapioca é um produto natural e sem conservantes, feita com a goma fresca hidratada da mandioca pronta para o preparo. NÃO CONTÉM GLÚTEN e não necessita de acréscimo de água. Embalagem 500 gramas

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,17

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021.

**Data:** 30/04/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:980501  
**Lote/Item:** /110  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 75  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** PA

**Descrição:** AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, COM SABOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 9,17
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Tapioca em goma embalagem plástica selada pesando até 1kg, de ótima qualidade, coloração uniforme, aroma e sabor típico da espécie em perfeito estado.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS

**Data:** 29/04/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para atender às necessidades da Creche Albert Sabin/SEMS-RJ.

**Descrição:** AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR

**CatMat:** 465693 - AMIDO

**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:250031

**Lote/Item:** 5/114

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,14

Descrição: TAPIOCA em grãos, em embalagem de 500g, íntegra, rotulagem de acordo com a legislação vigente

24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR

39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 7,99
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

Descrição: TAPIOCA em grãos, em embalagem de 500g, íntegra, rotulagem de acordo com a legislação vigente. No ato da entrega o produto deverá estar dentro de, no mínimo, 70% de seu prazo de validade. // MARCA CAMPISTA // FABRICANTE CAMPISTA // modelo CAMPISTA // prazo de validade DA PROPOSTA - O prazo de validade da proposta SERÁ DE 01 ANO (12 meses), a contar da data de sua apresentação // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // Não contém glúten. No ato da entrega o produto deverá ter, no mínimo, 70% de seu prazo de validade.

Item 3 - MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Quilogramas	MELANCIA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,40

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 20/05/2021 08:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar do Programa Nacional de Alimento Escolar - PNAE..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural

**Identificação:** NºPregão:332021 / UASG:987883

**CatMat:** 464418 - FRUTA

**Lote/Item:** /103

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 170

**Unidade:** Quilograma 0,00

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.751.337/0001-07	DECIO ARAUJO CRUZ	R\$ 2,40

\* VENCEDOR \*

Descrição: Melancia, fruta in natura, tipo: melancia, espécie: verde, aplicação alimentar, Apresentação: limpa, madura, íntegra, firme, sem rachaduras, sem podridão, com polpa doce e abundante. Bem desenvolvida, com grau de maturidade adequado.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,95

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

**Data:** 19/05/2021 09:00

**Objeto:** Aquisição de Hortifruti, pelo sistema de registro de Preços, por 12 meses, conforme edital e anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural

**Identificação:** NºPregão:982021 / UASG:988561

**Lote/Item:** /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.160

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.215.777/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS JOSE EDUARDO LTDA	R\$ 1,95
* VENCEDOR *		

Descrição: MELANCIA de 1° qualidade devem estar integras, firmes sem manchas e cor característica uniforme.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,40

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Representação no Estado do Amapá

Data: 19/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fornecimento parcelado, de gêneros alimentícios (classificados por 8 grupos: grãos, hortifrutigranjeiros, laticínios humanos, mercearia, proteína animal, ração animal, suplemento animal e suplemento humano), destinados à alimentação de animais que são recebidos e que ficam alojados do Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS/AP..

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:193102

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural

Quantidade: 312

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 4,39
* VENCEDOR *		

Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural PRAZO DE VALIDADE 15 DIAS

07.056.556/0001-49 P FONSECA DE FARIAS ME

R\$ 4,40

Descrição: \*MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. \*

05.131.743/0001-14 A C SOUZA

R\$ 9,00

Descrição: melancia conforme edital

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutif) para atender à Secretaria de Desenvolvimento Social..

Data: 17/05/2021 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:984305

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 464418 - FRUTA

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.245.754/0001-07	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 2,66
* VENCEDOR *		

Descrição: in natura

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	ABOBORA	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3,90</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Amapá		<b>Data:</b> 19/05/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fornecimento parcelado, de gêneros alimentícios (classificados por 8 grupos: grãos, hortifrutigranjeiros, laticínios humanos, mercearia, proteína animal, ração animal, suplemento animal e suplemento humano), destinados à alimentação de animais que são recebidos e que ficam alojados do Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS/AP..		<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:193102 <b>Lote/Item:</b> /10 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume in natura, tipo: abóbora paulista		<b>Quantidade:</b> 416 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> AP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 2,82
<b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo: abóbora paulista prazo de validade 30 DIAS		
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 3,24
<b>Descrição:</b> ABOBORA		
05.131.743/0001-14	A C SOUZA	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> abobora conforme edital		
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 4,80
<b>Descrição:</b> ABÓBORA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1,22</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA		<b>Data:</b> 12/05/2021 14:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentos e descartáveis destinados à manutenção da Casa Lar e programas de interesse do município de Caetité-Ba. Informações gerais: Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..		<b>Identificação:</b> N°Pregão 472021 / UASG:983403 <b>Lote/Item:</b> 3/51 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume in natura, tipo: abóbora paulista		<b>Quantidade:</b> 14.600 <b>Unidade:</b> Quilograma 0,00 <b>UF:</b> BA
<b>CatMat:</b> 463747 - LEGUME IN NATURA		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
26.037.785/0001-60 * VENCEDOR *	MARCOS ADRIANO CARDOSO VILASBOAS BARRROS	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo: abóbora paulista		
05.024.789/0001-34	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 1,10
<b>Descrição:</b> ABÓBORA TIPO JAPONESA: Tamanho médio, casca firme de coloração verde escura, sem partes amassadas e estragadas. Grau de maturação adequado para o consumo e que suporte transporte, manipulação e armazenamento por até três dias. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca.		
11.475.575/0001-87	ALTEMAR SOUZA GUIMARAES	R\$ 1,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ABÓBORA TIPO JAPONESA: Tamanho médio, casca firme de coloração verde escura, sem partes amassadas e estragadas. Grau de maturação adequado para o consumo e que suporte transporte, manipulação e armazenamento por até três dias. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca.		
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 3,00
Descrição: ABÓBORA TIPO JAPONESA: Tamanho médio, casca firme de coloração verde escura, sem partes amassadas e estragadas. Grau de maturação adequado para o consumo e que suporte transporte, manipulação e armazenamento por até três dias. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,17

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 06/05/2021 10:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, em Rio Branco.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:2762020 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15.660
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 1,09
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO.		
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 2,16
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO.		
29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA	R\$ 2,49
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO. (regional)		
17.031.812/0001-05	MR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO.		
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,14
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO.		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 3,20
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO		
23.124.452/0001-80	BOTELHO SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO.		
20.278.102/0001-80	ALISSON DA SILVA LIMA	R\$ 4,00
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO.		
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 7,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO.		

17.468.184/0001-11 T. LEITE SILVA R\$ 10,00

Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO.

**Item 11: AÇAI**

Preço Estimado: R\$ 10,00 (10%) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
5.300 Litros	AÇAI	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE  
 Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
 Representação no Estado do Amapá

**Data:** 19/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fornecimento parcelado, de gêneros alimentícios (classificados por 8 grupos: grãos, hortifrutigranjeiros, laticínios humanos, mercearia, proteína animal, ração animal, suplemento animal e suplemento humano), destinados à alimentação de animais que são recebidos e que ficam alojados do Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS/AP..

**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:193102

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 156

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AP

**Descrição:** Fruta - Fruta, tipo: açaí, apresentação: natural

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 8,27
* VENCEDOR *		

Descrição: Fruta, tipo: açaí, apresentação: natural PRAZO DE VALIDADE 15 DIAS

05.131.743/0001-14	A C SOUZA	R\$ 8,33
Descrição: acai conforme edital		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 343,45**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais  
 Campus Machado

**Data:** 03/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de insumos para agroindústria de carne e leite..

**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:158304

**Lote/Item:** /39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**Descrição:** FRUTA - XAROPE - Preparado de Polpa de AÇAI COM GUARANÁ para o preparo de logurte, balde com 25kg

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.854.471/0001-62	OLIVEIRA & LIMA COMERCIO DE RIO POMBA LTDA	R\$ 290,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Preparado de Polpa de AÇAI COM GUARANÁ para o preparo de logurte, balde com 25kg

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 396,90

Descrição: "Preparado de Polpa de AÇAÍ COM GUARANÁ para o preparo de logurte, balde com 25kg."

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 13,25

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Hospital Geral de Belém

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de serviço de cantina para o Hospital Geral de Belém, por meio de cessão de uso, com mensalidade de locação à título oneroso.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Data:** 27/04/2021 09:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:160166

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.465.201/0001-08	LIZA JESSICA MENDES DE FARIAS 03851782208	R\$ 13,00

Descrição: FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO NATURAL (200 ML)

11.180.859/0001-46 UNIALIMENTOS EIRELI

R\$ 13,50

\* VENCEDOR \*

Descrição: AÇAÍ NA TIGELA (200 ML)

**Item 12: CASTANHA DO PARÁ SEM CASCA**

Preço Estimado: R\$ 8,50 (10g)

Media das Propostas Obtidas: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	CASTANHA DO PARÁ SEM CASCA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, gás engarrafado e carvão em proveito do 23ª Esqd C Sl.

**Descrição:** CASTANHA PARA ALIMENTACAO - Castanha do pará crua e sem casca. Não contém glúten; zero sódio; zero adição de açúcares; zero gorduras trans; zero lactose; fonte de magnésio; zinco e fósforo, similar a marca violeta, com embalagem de 100 gramas. Embalagem 100g.

**Data:** 26/04/2021 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42021 / UASG:160081

**Lote/Item:** /255

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Pacote

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.204.398/0001-98	HILDA DE SOUSA MEZZOMO 01822244226	R\$ 8,50

\* VENCEDOR \*

Descrição: Castanha do pará crua e sem casca. Não contém glúten; zero sódio; zero adição de açúcares; zero gorduras trans; zero lactose; fonte de magnésio; zinco e fósforo, similar a marca violeta, com embalagem de 100 gramas. Embalagem 100g.

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,50

Descrição: Castanha do pará crua e sem casca. Não contém glúten; zero sódio; zero adição de açúcares; zero gorduras trans; zero lactose; fonte de magnésio; zinco e fósforo, similar a marca violeta, com embalagem de 100 gramas. 75582 Embalagem 100g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 9,89

Descrição: Castanha do pará crua e sem casca. Não contém gluten; zero sódio; zero adição de açúcares; zero gorduras trans; zero lactose; fonte de magnésio; zinco e fósforo, similar a marca violeta, com embalagem de 100 gramas. Embalagem 100g.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,99

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CASTANHA PARA ALIMENTACAO - CASTANHA DO PARÁ COM CASCA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 75582 - CASTANHA PARA ALIMENTACAO , CASTANHA PARA ALIMENTACAO NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160081
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov. br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.204.398/0001-98	HILDA DE SOUSA MEZZOMO 01822244226	R\$ 3,99

\* VENCEDOR \*

Descrição: CASTANHA DO PARÁ COM CASCA

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 53,61

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Acre	<b>Data:</b> 25/03/2021 10:30
<b>Objeto:</b> Escolha de Proposta para a aquisição de gêneros alimentícios para os animais alojados no Centro de Triagem de Animais Silvestres (CETAS) do IBAMA em Rio Branco-AC,.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CASTANHA PARA ALIMENTACAO - Castanha para alimentacao, In naura, com casca.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 75582 - CASTANHA PARA ALIMENTACAO , CASTANHA PARA ALIMENTACAO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:193105
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov. br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.702.431/0001-11	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO	R\$ 50,60

\* VENCEDOR \*

Descrição: CASTANHA DA AMAZÔNIA,apresentação Com Casca

28.423.060/0001-36	SUPLY SOLUCOES EM TECNOLOGIA & TRANSPORTES LTDA	R\$ 51,60
--------------------	---	-----------

Descrição: CASTANHA DA AMAZÔNIA, apresentação Com Casca

29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA	R\$ 53,61
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: CASTANHA DA AMAZÔNIA, apresentação Com Casca(MARCA REGIÃO)

00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 53,61
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: CONFORME EDITAL

28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 55,00
--------------------	-------------	-----------

Descrição: CASTANHA DA AMAZÔNIA, apresentação Com Casca.

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 35,08**

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE  
 Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
 Representação no Estado do Amazonas

**Objeto:** Registro de Preços visando eventual aquisição, de forma parcelada, de alimentos in natura e industrializados destinados a suprir as necessidades de manutenção dos animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres CETAS/AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

**Descrição:** OLEAGINOSA - OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO PARÁ, APRESENTAÇÃO TORRADA

**CatMat:** 464543 - OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO PARÁ APRESENTAÇÃO TORRADA

**Data:** 22/02/2021 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:193100

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
Descrição: Descrição: OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO PARÁ, APRESENTAÇÃO TORRADA		
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 35,08
Descrição: OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO PARÁ, APRESENTAÇÃO TORRADA		
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 35,08
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO PARÁ, APRESENTAÇÃO TORRADA		
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE MANUTENCAO E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA	R\$ 48,90
Descrição: OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO PARÁ, APRESENTAÇÃO TORRADA		

**Item 13 COUVE**

Preço Estimado: R\$ 2,20 (2)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Maços	COUVE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1,80**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

**Objeto:** Aquisição de Hortifrutí, pelo sistema de registro de Preços, por 12 meses, conforme edital e anexos..

**Descrição:** Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: couve, apresentação: orgânica

**Data:** 19/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:982021 / UASG:988561

**Lote/Item:** /17

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 384

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.215.777/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS JOSE EDUARDO LTDA	R\$ 1,80
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: COUVE VERDE Características Gerais: de 1a qualidade. As folhas devem estar íntegras, firmes, com aspecto de frescor, sem manchas e cor característica uniforme. Molhos de 200g.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,20**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

**Data:** 19/05/2021 09:00

**Objeto:** Aquisição de Hortifrut, pelo sistema de registro de Preços, por 12 meses, conforme edital e anexos.

**Descrição:** Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: couve

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:982021 / UASG:988561

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.215.777/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS JOSE EDUARDO LTDA	R\$ 2,20
* VENCEDOR *		

**Descrição:** COUVE MANTEIGA de 1a qualidade. As folhas devem estar íntegras, firmes, com aspecto de frescor, sem manchas e cor característica uniforme.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 36,78

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Representação no Estado do Amapá

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fornecimento parcelado, de gêneros alimentícios (classificados por 8 grupos: grãos, hortifrutigranjeiros, laticínios humanos, mercearia, proteína animal, ração animal, suplemento animal e suplemento humano), destinados à alimentação de animais que são recebidos e que ficam alojados do Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS/AP.

**Descrição:** Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: couve

**Data:** 19/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:193102

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 520

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.131.743/0001-14	A C SOUZA	R\$ 4,56
* VENCEDOR *		

**Descrição:** couve conforme edital

37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 69,00
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** Verdura in natura, tipo: couve PRAZO DE VALIDADE 15 DIAS

#### Item 14: POLPA DE FRUTAS VARIOS SABORES

Preço Estimado: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS VARIOS SABORES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

**Data:** 17/05/2021 09:00

**Objeto:** Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980391

**Lote/Item:** /63

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 11.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.593.418/0001-03	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Fruta cristalizada - Polpa de frutas variadas sabor (Caju, maracujá, acerola, abacaxi, goiaba).

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 17,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 07/05/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182021 / UASG:980385
<b>CatMat:</b> 464468 - POLPA DE FRUTA	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA

14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 17,00
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada

12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 18,50
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 07/05/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182021 / UASG:980385
<b>CatMat:</b> 464474 - POLPA DE FRUTA	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 13,50
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Polpa de fruta, tipo: maracujá, apresentação: congelada

14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,00
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Polpa de fruta, tipo: maracujá, apresentação: congelada

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 17,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA.  
**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
**CatMat:** 464484 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 07/05/2021 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182021 / UASG:980385  
**Lote/Item:** /52  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOcoes LTDA	R\$ 17,00
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 18,50
Descrição: Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada		

Item: 15 - ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Quilogramas	ABACAXI	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,99

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, de forma parcelada, para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Administração, Educação, Ação Social e demais secretarias desta Municipalidade, conforme especificações e quantitativos descritos no termo de referência do presente edital.  
**Descrição:** Fruta - Fruta, tipo: abacaxi havaí , abacaxi cayenne, apresentação: natural

**Data:** 18/05/2021 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:981963  
**Lote/Item:** /22  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 450  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.371.318/0001-93	MERCADINHO ECONOMICO DA RIBEIRA LTDA	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		
Descrição: ABACAXI, unidade média, maduro de 1ª qualidade com casca e sã sem ruptura.		
19.694.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Fruta, tipo: abacaxi havaí , abacaxi cayenne, apresentação: natural		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,29

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais**Data:** 29/04/2021 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis necessários para atendimento das unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI HAVAI/ ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464375 - FRUTA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:492021 / UASG:987885  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 30/04/2021 14:10  
**Homologação:** 21/05/2021 08:01  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.782.333/0001-39 * VENCEDOR *	JOSIANE DO VALE RIBEIRO DE FARIA EIRELI	R\$ 4,28
Descrição: ABACAXI		
01.773.751/0001-03	JOEL DO ROCIO JOSE BOMFIM	R\$ 4,29
Descrição: ABACAXI - pérola ou havaí, graúdo, de primeira qualidade, polpa amarela, subgrupo colorido, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem coroa, categoria extra		
21.424.240/0001-93	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,29
Descrição: ABACAXI		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento da alimentação escolar no ano letivo de 2021, conforme especificações e quantidades estabelecidas em Anexo I.  
**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Data:** 29/04/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:252021 / UASG:988467  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.794.008/0001-30 * VENCEDOR *	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS	R\$ 2,89
Descrição: ABACAXI - Tipo pérola com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES		
07.728.757/0001-45	ELISANDRA PEREIRA MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 2,90
Descrição: ABACAXI - Tipo pérola com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
13ª Brigada de Infantaria Motorizada  
18º Grupo de Artilharia de Campanha  
**Objeto:** Eventual despesas com gêneros de alimentação.  
**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464374 - FRUTA

**Data:** 16/04/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:160159  
**Lote/Item:** /143  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000



Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,40
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola, de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias.		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: FRUTA. TIPO ABACAXI PEROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,69
Descrição: Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola, de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias.		

Item 16: Alface

Preço Estimado: R\$ 1,50 (1)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
800 Maços	ALFACE	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1,50</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS		Data: 19/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Hortifruti, pelo sistema de registro de Preços, por 12 meses, conforme edital e anexos..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface lisa		SRP: NÃO
		Identificação: N°Pregão:982021 / UASG:988561
		Lote/Item: /15
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 240
		Unidade: Unidade
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.215.777/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS JOSE EDUARDO LTDA	R\$ 1,50
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: ALFACE LISA/CRESPA em hortaliça		

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1,70</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG		Data: 17/05/2021 08:10
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti) para atender à Secretaria de Desenvolvimento Social..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface lisa		SRP: SIM
CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA		Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:984305
		Lote/Item: /6
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 250
		Unidade: Unidade 0,00
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.245.754/0001-07	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 1,70
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: Verdura in natura		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,42

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	<b>Data:</b> 10/05/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, que serão utilizados no âmbito de atuação dos setores e departamentos da Administração Municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência, (anexo V)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:192021 / UASG:987635
<b>Descrição:</b> Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface crespa	<b>Lote/Item:</b> /209
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3.900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.945.654/0001-11	RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,97
<b>* VENCEDOR *</b>		

Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa. Alface; crespa ou americana; fresca; de primeira; tamanho e coloração, uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,4 kg. UNIDADE

10.377.447/0001-38	COOPERVITI - COOPERATIVA DOS VITICULTORES DE JANDAIA DO	R\$ 1,00
Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa		

18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 1,85
Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa. Alface; crespa ou americana; fresca; de primeira; tamanho e coloração, uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,4 kg. UNIDADE		

10.830.921/0001-35	EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa. Alface; crespa ou americana; fresca; de primeira; tamanho e coloração, uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,4 kg. UNIDADE		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,55

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ	<b>Data:</b> 06/05/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (frutas, legumes, verduras, ovos e laticínios).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA	<b>Identificação:</b> NºPregão:162021 / UASG:985859
<b>CatMat:</b> 463832 - VERDURA IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.012.231/0001-10	RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA	R\$ 1,54
<b>* VENCEDOR *</b>		

Descrição: Íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.

05.376.345/0001-68	BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA	R\$ 1,55
--------------------	---------------------------------	----------

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa. Íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.		

02.300.510/0001-00	MINIMERCADO RODRIGUES MIRACEMA LTDA	R\$ 1,55
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa Íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2,15**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ	<b>Data:</b> 30/04/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:112021 / UASG:988759
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
27.448.061/0001-72	ALAIUR CARON 03896209043	R\$ 2,15
* VENCEDOR *		

Descrição: Alface. Tipos variados (crespa, lisa, verde, roxa). Folhas firmes.

**Item 17: CEBOLINHA, COENTRO**

Preço Estimado: R\$ 3,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Maços	CEBOLINHA, COENTRO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 3,50**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 17/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA".	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento, tipo: cebolinha, coentro e salsa, apresentação: natural	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463884 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:112021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.500
	<b>Unidade:</b> Unidade 0,00
	<b>UF:</b> PA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
10.593.418/0001-03	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Condimento - Cheiro Verde: de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem. Maço

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,69

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA **Data:** 12/05/2021 14:00  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentos e descartáveis destinados à manutenção da Casa Lar e programas de interesse do município de Caetité-Ba. Informações gerais: Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:472021 / UASG:983403  
**Lote/Item:** 3/68  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** Quilograma 0,00  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.475.575/0001-87	ALTEMAR SOUZA GUIMARAES	R\$ 1,40
Descrição: CHEIRO VERDE: Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas.		
26.037.785/0001-60	MARCOS ADRIANO CARDOSO VILASBOAS BARROS	R\$ 1,49
* VENCEDOR *		
Descrição: Condimento, tipo: cebolinha, coentro e salsa, apresentação: natural, adicional: orgânico		
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 1,89
Descrição: 'ALHO: De 1ª qualidade. Tipo extra. Cabeças inteiras, sem estragos. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias'		
05.024.789/0001-34	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 2,16
Descrição: CHEIRO VERDE: Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas. MAÇO 3000 2,16 6.480,00		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC **Data:** 06/05/2021 10:15  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, em Rio Branco.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL **Identificação:** NºPregão:2762020 / UASG:927996  
**Lote/Item:** /104  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 44.820  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 0,99
* VENCEDOR *		
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE ÓTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
17.031.812/0001-05	MR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1,20
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE ÓTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
07.931.399/0001-73	C. D'AGOSTINI EIRELI	R\$ 1,29
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE ÓTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
23.124.452/0001-80	BOTELHO SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,30
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE ÓTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
20.278.102/0001-80	ALISSON DA SILVA LIMA	R\$ 2,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 2,90
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 4,80
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 5,00
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.		
29.422.974/0001-46	KELLE DE MELO OLIVEIRA	R\$ 6,00
Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS(buriti)		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 0,86**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE INGA	<b>Data:</b> 05/05/2021 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:982037
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 0,76
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: CONDIMENTO MISTO constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentando aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto, embalagem pacote de 100 g, com prazo mínimo de validade de seis meses a um ano a contar da data de entrega. Embalagem original, contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.		
18.044.711/0001-23	ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME	R\$ 0,77
Descrição: CONDIMENTO MISTO constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentando aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto, embalagem pacote de 100 g, com prazo mínimo de validade de seis meses a um ano a contar da data de entrega. Embalagem original, contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.		
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 0,95
Descrição: CONDIMENTO MISTO constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentando aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto, embalagem pacote de 100 g, com prazo mínimo de validade de seis meses a um ano a contar da data de entrega. Embalagem original, contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.		
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 0,99
Descrição: CONDIMENTO MISTO constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentando aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto, embalagem pacote de 100 g, com prazo mínimo de validade de seis meses a um ano a contar da data de entrega. Embalagem original, contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,98

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS **Data:** 30/04/2021 09:00  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICO **SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:980501  
**Lote/Item:** /46  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.880  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 1,98
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: Cheiro verde em maços de primeira qualidade, íntegros, composto de cebolinhas e coentros, chicória.		



Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CARA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,47

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL **Data:** 14/05/2021 09:01  
**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Legume in natura - Legume in natura, tipo: cará **SRP:** SIM  
**CatMat:** 463771 - LEGUME IN NATURA **Identificação:** NºPregão:312021 / UASG:987231  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Quilograma 0,00  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.667.904/0001-79	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 6,28
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: Cará extra		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	R\$ 6,47
Descrição: Cará extra		
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 6,47
Descrição: CARA		
19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 6,47
Descrição: Cará extra		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,59

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, embalagens para marmite e toucas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de Preços.  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ

**Data:** 04/05/2021 12:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:522021 / UASG:984223  
**Lote/Item:** /20  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 130  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,19
* VENCEDOR *		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 3,99
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,61

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
7ª Brigada de Infantaria Motorizada  
31ª Batalhão de Infantaria Motorizado  
**Objeto:** Eventual aquisição de Gêneros alimentícios, Artigos de padaria, material de copa e cozinha e GLP..  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ  
**CatMat:** 463771 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 22/04/2021 10:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:160173  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.368.789/0001-63	INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR EIRELI	R\$ 2,19
* VENCEDOR *		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO:CARÁ		
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 3,25
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO:CARÁ		
27.119.367/0001-85	PEDRO SABINO DA COSTA NETO	R\$ 3,40
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ		
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 3,61
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO:CARÁ		
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 4,30
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO:CARÁ		
00.821.449/0001-10	ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA	R\$ 7,50
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO:CARÁ		
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 10,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 07/04/2021 09:00

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de produtos alimentícios (frutas, verduras e legumes) para atender à solicitação da Secretaria M. de Educação através do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar, Programa Brasil Carinhoso do FNDE nos termos da Lei Federal 12.722/12 para ampliação da oferta da educação infantil, das resoluções 17/2013 e 19/2014 ambas do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, demais Secretarias Municipais, fundos e órgãos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:984643

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 860

Unidade: Grama

UF: MG

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ

CatMat: 463771 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.895.108/0001-55	ISABEL CRISTINA DA FONSECA 05731389667	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
Descrição: cará		
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,10
Descrição: 13. CARÁ OU INHAME de 1ª qualidade, tamanho pequeno a médio, tenro, cascas íntegras, sem amassados e estragados. 860 KG LEG CAMPONES		
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
Descrição: CARÁ OU INHAME de 1ª qualidade, tamanho pequeno a médio,		

Item 19: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 3,60

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	LARANJA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,60

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Data: 19/05/2021 09:00

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Representação no Estado do Amapá

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fornecimento parcelado, de gêneros alimentícios (classificados por 8 grupos: grãos, hortifrutigranjeiros, laticínios humanos, mercearia, proteína animal, ração animal, suplemento animal e suplemento humano), destinados à alimentação de animais que são recebidos e que ficam alojados do Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS/AP..

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:193102

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: laranja seleta, apresentação: natural

Quantidade: 312

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 3,59
* VENCEDOR *		
Descrição: Fruta, tipo: laranja seleta, apresentação: natural PRAZO DE VALIDADE 30 DIAS		
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 3,60
Descrição: *LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. *		
05.131.743/0001-14	A C SOUZA	R\$ 6,41
Descrição: laranja conforme edital		



Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Litros	CALDO DE CANA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,90

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 23/11/2020 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DESTINADOS AO PROJETO FORMANDO CIDADÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, processado pelo sistema de registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MELADO - MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO CALDO DE CANA OU APARIT DA RAPADURA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS COM DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE DURANTE SUA PRODUÇÃO LIVRE DE SUJIDADES MOFOS, INSETOS, PARASITAS SABOR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM DE 800 GRAMAS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 7625 - MELADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:982020 / UASG:987487
	<b>Lote/Item:</b> /52
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2020 07:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,50

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO CALDO DE CANA OU APARIT DA RAPADURA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS COM DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE DURANTE SUA PRODUÇÃO LIVRE DE SUJIDADES MOFOS, INSETOS, PARASITAS SABOR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, EM BALAGEM DE 800 GRAMAS

85.472.967/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	R\$ 11,90
--------------------	---	-----------

**Descrição:** MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO CALDO DE CANA OU APARIT DA RAPADURA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS COM DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE DURANTE SUA PRODUÇÃO LIVRE DE SUJIDADES MOFOS, INSETOS, PARASITAS SABOR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, EM BALAGEM DE 800 GRAMAS

37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 11,97
--------------------	--------------------------	-----------

**Descrição:** MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO CALDO DE CANA OU APARIT DA RAPADURA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS COM DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE DURANTE SUA PRODUÇÃO LIVRE DE SUJIDADES MOFOS, INSETOS, PARASITAS SABOR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, EM BALAGEM DE 800 GRAMAS

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,90

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 18/09/2020 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DIVERSOS PARA OS INTEGRANTES SCFV ATRAVÉS DA PORTARIA 378 INCREMENTO PROVISÓRIO PARA AS AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS, processado pelo sistema de registro de preço.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MELADO - MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO CALDO DE CANA OU APARIT DA RAPADURA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS COM DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE DURANTE SUA PRODUÇÃO LIVRE DE SUJIDADES MOFOS, INSETOS, PARASITAS SABOR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM DE 1 KG	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 7625 - MELADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:742020 / UASG:987487
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 18/09/2020 15:02
	<b>Homologação:</b> 18/09/2020 15:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,89

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO CALDO DE CANA OU APARIT DA RAPADURA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS COM DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE DURANTE SUA PRODUÇÃO LIVRE DE SUJIDADES MOFOS, INSETOS, PARASITAS SABOR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, EM BALAGEM DE 1 KG

37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 11,90
--------------------	--------------------------	-----------

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO CALDO DE CANA OU APARIT DA RAPADURA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS COM DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE DURANTE SUA PRODUÇÃO LIVRE DE SUJIDADES MOFOS, INSETOS, PARASITAS SABOR ODORE E COR CARACTERISTICOS. EM BALAGEM DE 1 KG

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Insumos Alimentícios para as Aulas Práticas do Campus Florianópolis-Continente do IFSC..

Descrição: MELADO - Melado de cana, líquido xaroposo obtido pela evaporação do caldo de cana, ou a partir da rapadura, por processos tecnológicos adequados. Elaborado com matéria-prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Sem qualquer tipo de corante, natural ou artificial, conservante ou edulcorantes. Aspecto líquido xaroposo e denso (viscoso), cor amarelo âmbar. Cheiro característico e gosto doce. Poderá apresentar no máximo 25% p/p de umidade, acidez em solução normal máxima de 10% v/p, glicídeos totais de um mínimo de 50% p/p e no máximo 6% p/p de resíduo mineral fixo (cinzas). Ausência de sujidades, parasitas, larvas e insetos ou seus fragmentos. Apresentar registro no ministério da agricultura. Embalagem de plástico, polietileno resistente, transparente e opaco, deve constar na embalagem data de fabricação e de validade de no mínimo 12 meses. A embalagem deve conter aproximadamente 250 g do produto.

CatMat: 7625 - MELADO

Data: 16/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472020 / UASG:158516

Lote/Item: /87

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/06/2020 10:10

Homologação: 25/06/2020 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.934.961/0001-39

DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,60

\* VENCEDOR \*

Descrição: Melado de cana, líquido xaroposo obtido pela evaporação do caldo de cana, ou a partir da rapadura, por processos tecnológicos adequados. Elaborado com matéria-prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Sem qualquer tipo de corante, natural ou artificial, conservante ou edulcorantes. Aspecto líquido xaroposo e denso (viscoso), cor amarelo âmbar. Cheiro característico e gosto doce. Poderá apresentar no máximo 25% p/p de umidade, acidez em solução normal máxima de 10% v/p, glicídeos totais de um mínimo de 50% p/p e no máximo 6% p/p de resíduo mineral fixo (cinzas). Ausência de sujidades, parasitas, larvas e insetos ou seus fragmentos. Apresentar registro no ministério da agricultura. Embalagem de plástico, polietileno resistente, transparente e opaco, deve constar na embalagem data de fabricação e de validade de no mínimo 12 meses. A embalagem deve conter aproximadamente 250 g do produto.

Item 21 - BURITI

Preço Estimado por Quantidade

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,75

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Litros

BURITI

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,75

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Representação no Estado do Amazonas

Objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição, de forma parcelada, de alimentos in natura e industrializados destinados a suprir as necessidades de manutenção dos animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres CETAS/AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO 1 BURITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 474203 -

Data: 22/02/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:193100

Lote/Item: 1/14

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA		
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE MANUTENCAO E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA	R\$ 14,50
Descrição: FRUTA, TIPO 1 BURITI, APRESENTAÇÃO NATURAL		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: Descrição: FRUTA, TIPO 1 BURITI, APRESENTAÇÃO NATURAL		
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 15,30
Descrição: FRUTA, TIPO 1 BURITI, APRESENTAÇÃO NATURAL		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 17,00

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros Hortifrutí.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PLANTA IN - NATURA - POLPA DE BURITI - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS SADIAS, PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE 1000G. DECLARAR DADOS DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150967 - PLANTA IN - NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 171/2020 / UASG: 160537
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.706/0001-72	COOPERATIVA AGRICOLA INDIGENA NOVA ESPERANCA - COOINE	R\$ 17,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: POLPA DE BURITI - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS SADIAS, PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE 1000G. DECLARAR DADOS DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Instrução de Guerra na Selva	<b>Data:</b> 15/09/2020 10:41
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos de origem vegetal, animais vivos e peixes para as atividades de instrução da Divisão de Ensino do CIGS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA - XAROPE - Buriti, polpa. Unidade de entrega em kg.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 6050 - FRUTA - XAROPE	<b>Identificação:</b> NºPregão:82020 / UASG:160012
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2020 15:27
	<b>Homologação:</b> 19/10/2020 17:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 10,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: Buriti, polpa		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 12,00
Descrição: Buriti, polpa		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: Descrição: Buriti, polpa. Unidade de entrega em kg.		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 25,33
Descrição: Buriti, polpa		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 41,00
Descrição: Buriti, polpa		

## Item 22: INHAME

Preço Estimado: R\$ 5,20

Media dos Preços Ofertados: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	INHAME	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 5,20</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG		Data: 17/05/2021 08:10
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios (hortifrut) para atender à Secretaria de Desenvolvimento Social..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: inhame		SRP: SIM
CatMat: 463789 - LEGUME IN NATURA		Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:984305
		Lote/Item: /21
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 350
		Unidade: Quilograma 0,00
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.245.754/0001-07	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,20
* VENCEDOR *		
Descrição: in natura		

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 6,26</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL		Data: 14/05/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: inhame		SRP: SIM
CatMat: 463789 - LEGUME IN NATURA		Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:987231
		Lote/Item: /29
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 400
		Unidade: Quilograma 0,00
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.667.904/0001-79	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 6,07
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: Inhame dedo extra	
27.249.677/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	R\$ 6,26
	Descrição: Inhame dedo extra	
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 6,26
	Descrição: INHAME	
19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 6,26
	Descrição: Inhame dedo extra	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG Data: 11/05/2021 08:40  
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: inhame Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:985097  
 CatMat: 463789 - LEGUME IN NATURA Lote/Item: /24  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10.000  
 Unidade: Quilograma 0,00  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,35
	* VENCEDOR *	
	Descrição: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL	
31.837.616/0001-45	SAMUEL LIMA MIRANDA SANTOS 10526401680	R\$ 4,40
	Descrição: inhame-legume in natura , tipo: inhame, espécie: comum	
41.166.089/0001-48	TROPICAL MINAS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,65
	Descrição: Inhame- legume in natura , tipo: inhame, espécie: comum	
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,00
	Descrição: Inhame- legume in natura , tipo: inhame, espécie: comum	

Item: 23 MILHO VERDE SEM PALHA

Preço Estimado: R\$ 4.500,00

Media dos Preços obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	MILHO VERDE SEM PALHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES Data: 18/05/2021 00:00  
 Objeto: Constitui o presente Termo de Referência Chamada Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios provenientes da Agricultura Familiar, para compor o cardápio da alimentação escolar durante o período de 06(seis) meses do ano letivo de 2021, para todos os alunos matriculados na rede de municipal e visando atender a Lei nº 11.947/2009. Modalidade: INEXIGIBILIDADE  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00002321 Lote/Item: 1/31  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [177.4.174.14:5656/transparencia/](http://177.4.174.14:5656/transparencia/)  
 Quantidade: 2.500

Descrição: MILHO VERDE – IN NATURA, ESPIGA DESCASCADA, SEM PALHA SEM CABELO, GRÃO INETIROS E MACIO. COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE ENFERMIDADES. - MILHO VERDE – IN NATURA, ESPIGA DESCASCADA, SEM PALHA SEM CABELO, GRÃO INETIROS E MACIO. COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE ENFERMIDADES.

Unidade: KG  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.888.307/0001-21	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOPFAMI	R\$ 9,45

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 30/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ALIMENTAÇÃO DOS ANIMAIS DO BOSQUE MUNICIPAL	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO VERDE EM ESPIGAS , BEM DESENVOLVIDOS , LIMPO , SEM PALHA , LIVRE DE PRAGAS , DANOS , DOENCAS - MILHO VERDE EM ESPIGAS , BEM DESENVOLVIDOS , LIMPO , SEM PALHA , LIVRE DE PRAGAS , DANOS , DOENCAS	Identificação: 00003621
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: DZ
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.765.761/0001-93	S K COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 4,99

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.	Data: 09/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiro), da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar.	Modalidade: INEXIGIBILIDADE
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO VERDE SEM PALHA - MILHO VERDE SEM PALHA	Identificação: 00002421
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
	Fonte: 200.153.17.250:5656/transparencia/
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.642.939/0001-43	COOPERATIVA AGRICOLA DE PARAGUACU PAULISTA E REGIAO - COAPPAR	R\$ 4,50

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada